Архієпископ був власником багатьох сіл Чернігівського, Ніжинського та інших полків (мав універсали від Самойловича, а також підтвердження на всі володіння від Російського Імператора Петра I). З отриманих прибутків фінансував книговидання та благодійність.

У 1692 році Лазар Баранович був звільнений на спокій. Помер 3 (13) вересня 1693 року. Похований в Чернігівському Борисоглібському монастирі.